



# БЕЗОПАСНЫЙ МИР

ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЕ КОНТРОЛЬ ДОСТУПА АВТОМАТИКА

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Перечень планируемых работ	Установка системы контроля и управления доступом автотранспорта с использованием GSM-контроллеров.		
Заказчик работ	ООО «УК Эфилд»		
Адрес проведения работ	Бугры, Петровский б-р, д. 25		
Контактное лицо		Телефон	

№ п/п	Наименование оборудования и выполняемых работ	Цена за единицу (руб.)	Кол-во	Ед. изм.	Стоимость (руб.)
<b>Оборудование</b>					
1	G3750DX Classico комплект шлагбаума Came	79 200,00	1,00	шт.	79 200,00
2	G3750SX Classico комплект шлагбаума Came	79 200,00	1,00	шт.	79 200,00
3	Came-Фотоэлементы DIR10	6 120,00	2,00	компл.	12 240,00
4	Came-Кронштейн KIAROS	660,00	2,00	шт.	1 320,00
5	Came-Лампа сигнальная KLED24 (24В)	4 320,00	2,00	шт.	8 640,00
6	G02807 ОПОРА ДЛЯ СТРЕЛЫ САМЕ	7 680,00	2,00	шт.	15 360,00
<b>Оборудование СКУД</b>					
8	ДОМОВОЙ IP DIN 15000 4G, LTE МОДУЛЬ GSM NAVISET	21 500,00	2,00	шт.	43 000,00
9	Ящик ПК-3 мод.	3 540,00	2,00	шт.	7 080,00
10	75W/12-24V/DIN блок питания Faraday	3 276,00	2,00	шт.	6 552,00
<b>Переговорные устройства</b>					
12	Сетевой фильтр	600,00	3,00	шт.	1 800,00
13	HN-POE204 PoE коммутатор Hunter	5 598,00	2,00	шт.	11 196,00
14	Коммутатор 5 портов	1 250,00	1,00	шт.	1 250,00
15	Комплект медиаконвертеров RX/TX	3 600,00	1,00	шт.	3 600,00
16	Кросс оптический	1 850,00	2,00	шт.	3 700,00
17	Стойка для считывателя Stolz 170x180	6 276,00	4,00	шт.	25 104,00
18	IP монитор TI-3720WPH	28 788,00	1,00	шт.	28 788,00
19	Вызывная панель TI-3711MP	27 588,00	4,00	шт.	110 352,00
<b>Кабельная продукция, ВОЛС</b>					
21	Кабель ОСЦ-4 А-1,0	21,00	250,00	м	5 250,00
22	Кабель УТР 4x2x0.5	29,00	305,00	м	8 845,00
23	Кабель NYM/NUM 3x2,5 кабель (бухта 100, 200 м)	99,00	250,00	м	24 750,00
24	Коробка монтажная 240x195	590,00	2,00	шт.	1 180,00
25	Труба ПВХ д20	18,00	300,00	м	5 400,00
26	Труба гофр. ПНД с прот. 20мм тж., HF черная	29,00	200,00	м	5 800,00
27	Расходные материалы	23 500,00	1	штучн.	23 500,00
<b>Итого оборудование:</b>					<b>513 107,00</b>
<b>Работы</b>					
1	Монтажные работы	289 600,00	1,00	усл.	289 600,00
2	Пуско-наладочные работы	39 800,00	1,00	усл.	39 800,00
3	Транспортные расходы	15 800,00	1,00	усл.	15 800,00
4	Накладные расходы	0,00	1,00	усл.	0,00
<b>Итого работы:</b>					<b>345 200,00</b>
<b>Итого по смете (НДС не облагается):</b>					<b>858 307,00</b>

### Примечание:

- Заказчик предоставляет sim-карты с подключенной услугой мобильного интернета (тариф для "умных устройств").
- Управление доступом осуществляется в рамках использования функционала облачного сервиса NSGate.
- В рамках работ устанавливаются шлагбаумы с шириной проезда 3750мм. В случае необходимости, Заказчик своими силами дополнительно ограждает проезд.
- В рамках работ устанавливается по 2 стойки с переговорными устройствами с возможностью вызова диспетчера не далее 10 метров от каждого из шлагбаумов. Места установки стоек определяются Заказчиком.
- Устанавливаемые в рамках работ переговорные панели выводятся в диспетчерскую Петровский 25 выделенной LAN-сетью.
- ПО для администрирования доступа (Конфигуратор Ключ Домовой IP) устанавливается на предоставленный ПК в помещении диспетчерской, подключеном к сети интернет или настраивается уже имеющийся.
- Прокладка кабельных трасс в газонах осуществляется в ПНД трубе на глубине 20-30см. Прокладка кабельных трасс в асфальте осуществляется в штрабе с последующей заделкой штраб "сырым" асфальтом. Прокладка кабельных трасс под тротуарной плиткой осуществляется в ПНД трубе, частичная разборка/сборка тротуарной плитки осуществляется силами Заказчика.
- При заключении Договора в период с 15 ноября текущего года по 30 марта следующего года: Исполнитель увеличивает стоимость монтажных и пуско-наладочных работ на коэф. 1,2**
- При заключении Договора по истечении 3-х месяцев с даты составления предложения: Исполнитель вправе выполнить перерасчет стоимости оборудования по текущим прайсам поставщиков на дату заключения Договора.**

Генеральный директор ООО "Безопасный Мир"



Бычков А.Д.

10.05.2023